
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 
Decyzja nr 50a/2023

Dziekana Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych 
z dnia 05.10.2023 r.

w sprawie kryteriów tworzenia list rankingowych uczestników studiów doktoranckich ubiegających 
się o przyznanie stypendium dla najlepszych doktorantów oraz szczegółowych zasad punktowej

oceny osiągnięć doktorantów

Na podstawie § 31, pkt 1 załącznika do Zarządzenia nr 55/2023 Rektora Politechniki Warszawskiej
z dnia 15 września 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu świadczeń dla studentów na rok
akademicki 2023/2024, postanawia się co następuje:

§1

1. Stypendium dla najlepszych doktorantów przyznaje się na wniosek doktoranta złożony do 
kierownika studiów doktoranckich Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych w terminie 
2 tygodni od rozpoczęcia roku akademickiego lub od początku semestru w przypadku 
doktorantów, którzy rozpoczęli naukę w semestrze letnim.

2. Stypendia dla najlepszych doktorantów przyznaje są na podstawie list rankingowych 
utworzonych przez Dziekana Wydziału. Lista rankingowa dotyczy doktorantów, którzy ukończyli 
co najmniej jeden rok studiów doktoranckich.

4. W przypadku doktorantów, którzy ukończyli co najmniej jeden rok studiów doktoranckich, listy 
rankingowe tworzy się na podstawie punktów za osiągnięcia opisane w sprawozdaniu rocznym 
składanym kierownikowi studiów doktoranckich.

5. W przypadku równej liczby punktów, decyzję o pozycji doktoranta w rankingu podejmuje 
Wydziałowa Komisja Stypendialna na podstawie rodzajów osiągnięć doktoranta.

6. Doktorant jest odpowiedzialny za podanie prawidłowych danych, na podstawie których 
pozycjom w sprawozdaniu rocznym przypisywana jest odpowiednia liczba punktów.

7. W celu udokumentowania osiągnięcia naukowego należy dołączyć do sprawozdania rocznego 
kopie minimalnej liczby stron (w tym pierwszej strony) umożliwiających ustalenie tytułu 
publikacji lub monografii (rozdziału monografii), wydawnictwa lub konferencji oraz autorów 
i daty publikacji.

8. W celu udokumentowania wygłoszenia referatu na konferencji naukowej należy dołączyć do 
sprawozdania rocznego wydruk materiałów informacyjnych z prezentacji (6 slajdów na stronę).

9. W celu udokumentowania prezentacji plakatu na konferencji naukowej należy dołączyć do 
sprawozdania rocznego kopię plakatu w formacie A4.

10. Sprawozdanie roczne musi zostać podpisane przez opiekuna naukowego lub promotora, który 
potwierdza tym samym prawdziwość zawartych w nim danych.

11. Kierownik studiów doktoranckich może zobowiązać doktoranta do przedstawienia dodatkowych 
dokumentów uwierzytelniających dane zawarte w sprawozdaniu rocznym.

§2

1. Punkty rankingowe (pr) doktorantów, którzy ukończyli co najmniej jeden rok studiów 
doktoranckich są sumą punktów przeliczeniowych za pracę naukową (ppn) oraz punktów za 
pracę w projektach badawczych (pg) i za wykonaną praktykę zawodową (pz):

pr =ppn + 0,5 x pg + 2 x pz



gdzie: SPN - liczba punktów za osiągnięcia naukowe danego doktoranta;
MPN - największa liczba SPN uzyskana przez doktoranta składającego wniosek 
o stypendium dla najlepszych doktorantów w bieżącej akcji stypendialnej.

Punkty przeliczeniowe za pracę naukową doktoranta (ppn) są przydzielane przez Wydziałową 
Doktorancką Komisję Stypendialną.

3. Punkty za osiągnięcia naukowe są przyznawane zgodnie z zasadami punktowania osiągnięć 
naukowych uczestników studiów doktoranckich Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych 
Politechniki Warszawskiej zatwierdzonymi przez Radę Wydziału w dniu 07.10.2020r. Przy czym 
maksymalna możliwa do uzyskania liczba punktów za osiągnięcia naukowe wynosi 20 a pozostali 
doktoranci otrzymują proporcjonalnie niższą liczbę punktów obliczoną z dokładnością do dwóch 
miejsc dziesiętnych.

4. Punkty za pracę doktoranta w projektach badawczych prowadzonych przez Wydział 
Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki Warszawskiej (pg) są przydzielane przez 
Wydziałową Doktorancką Komisję Stypendialną, która uwzględnia również aktywność 
doktoranta w zakresie składania wniosków o przyznanie projektu badawczego w oparciu o 
zasady punktowania udziału w grantach badawczych uczestników studiów doktoranckich 
Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki Warszawskiej. Maksymalna liczba 
punktów za pracę doktoranta w projektach badawczych wynosi 20 punktów.

5. Punkty za wykonaną przez doktoranta praktykę zawodową (pz) przyznawane są według 

następującej zasady:
30 < PD <40-1 punkt;
40 < PD <50 - 2 punkty;
50 <PD <60-4 punkty;
60 < PD <70-6 punktów;
70 < PD <80-8 punktów;
PD >80-10 punktów;

gdzie: PD - liczba wykonanych godzin praktyki dydaktycznej. Uznawane są wyłącznie godziny 
wykonane w ramach zajęć dydaktycznych zleconych przez Wydział Samochodów i Maszyn 
Roboczych Politechniki Warszawskiej.

6. Doktorant, który od co najmniej dwóch semestrów jest zatrudniony w charakterze nauczyciela 
akademickiego otrzymuje 10 punktów (pz) z tytułu wykonywania praktyki zawodowej.

7. Punkty za wykonaną przez doktoranta praktykę zawodową (pz) są przydzielane przez 
Wydziałową Doktorancką Komisję Stypendialną.

§3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania

Dziekan
Wydz' ' ~ 4................. " ' zych

P


